Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: AGOST0/2021

Receita
Saldo Anterior: 9.937,31
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 30,51
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,42
Receita Total: 13.126,40
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2021 24/08/2021 1.200,00 R P RODRIGUES
POLO (2971161) OUTROS agosto/2021 18/08/2021 117,08 LICENCIAMENTO
AMBIENTAL 2021
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS agosto/2021 20/08/2021 69,00 DB CEST PJ
ANEXO - RAIMUNDO DO LUz junho/2021 18/08/2021 326,52
CARMO ARRUDA (116415)
ANEXO - RAIMUNDO DO LUz julho/2021 18/08/2021 169,27
CARMO ARRUDA (116415)
1.881,87
Saldo: 11.244,53
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ey PREFEITURA DE

=SS0
Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESJM - ESCOLA JACIRA MENDES

N° Processo: Data Abertura:
P164202/2021 07/09/2021 - 18:20
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencéo e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observacdo:
PEDIDO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS PMDE REFERENTE A AGOSTO

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 07/09/2021 - 18:20 Teresa De Jesus Oliveira
2
3
4
5




OLIVEIRA
SiTIO sAo mesco SN~ JORDAO

EMAIL:

" CONPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 23026138

Sobral - CE, 01 de setembro dgiéﬁm.

- Do: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
~ Para: Secretaria Municipal da Educagiio de Sobral/ SEDUC




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO — SEDUC/SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

 CNPI: 03.171.649/0001-63

PARECER DO CONSELHO FISCAL

©s abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Jacira Mendes Oliveira, :
de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacio de contas do
PMDE do més de AGOSTO de 2021, no valor de RS 1.881,87 (Um mil, oitocentos ¢

oitenta ¢ um reais ¢ oitenta ¢ sete centavos) referentes ds despesas do més.

Sobral - CE, 01 de setembro de 2021.

PATRICK YELSON DE B. DO CARMO “[ex Ydzon deB. ko Cornse 200732475-58
Nome Completo (membro) Assinatura RG

- Nome Completo (membro) Assinatura iSRG
GESSIANESALES _(€ssiane SAes =~ 90310009-32
Nome Completo (membro) Assinatura RG




07/09/21, 12:52 In te r-net___Ban_kiNg Ca-IXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data: 07/09/2021 - 12:52
Més: Agosto/2021

Periodo: 1-31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor
000000 SALDO ANTERIOR 0,00
12/08/2021 000341 CRED TED 3.161,00C
12/08/2021 990001 APL AUTOM 3.161,00 D
. 18/08/2021 900433 CHEQUE SAC 117,08 D
18/08/2021 900434 CHEQUE SAC 495,79 D
18/08/2021 727220 RESG AUTOM 612,87 C
20/08/2021 072021 DB CEST P) 69,00 D
20/08/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C
25/08/2021 900435 CHEQUE SAC 1.200,00 D
25/08/2021 727220 RESG AUTOM 1.200,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

s com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
a: 0800 725 7474

esk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2021&hdnDataFinal=31/08/2021

Saldo

0,00
3.161,00 C
0,00 C
117,08 D
612,87 D
0,00C
69,00 D
0,00 C
1.200,00 D

0,00C




07/09/21, 12:53 SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

da Agéncia Ideigc peragéo lEmisséo l
CE 0554 5823 07/09/2021
m NPJ do Fundo rnlcio das Atividades do Fundo J
FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més{%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/07/2021 Cota em: 31/08/2021
02680 Il 0,8876 I 0,9297 I 1,733477 Il 1,738123 |
Administradora
nderego IPJ da Administradora l
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
ICPF/CNPJ Conta Corrente 6s/Ano olha
ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 08/2021 01/01
do Perfil do Investidor \Data da Avaliagao
da Movii ca
Hessomco Valor em R$ Qtde de Cotas
Saido Anterior 9.937,31C 5.732,588119
Apiicagdes 3.161,00C 1.821,669977
1.881,87D 1.084,904941
Bruto no Més 30,51C
242D
1OF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saido Bruto” 11.244,53C 6.469,353155
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Vaior suseito 3 tributagdo, conforme legislagdo em vigor
Movimentacdo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qide de Cotas
12708 APLICACAO 3.161,00C 1.821,669977
18/08 RESGATE 612,87D 353,432498
IRRF 0,720
IOF 0,00
20/08 RESGATE 69,00D 39,784056
IRRF 0,080
IOF 0,00
25/08 RESGATE 1.200,00D 691,688386
IRRF 1,62D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
1069 242
Informagdes ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAI

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de ads
pratic s pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excele.
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito pritico de investir, da comodidade da sua casa!

Prez. (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

|sAc:
000072!0101 me72624 S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

esas o shi Oa CADA: wrw caten govio NS

Fundolnvestimento

9

hitps://sidmfextrato.caixa.gov.




07/09/21, 12:53 SIDMF-EXTRATO

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento
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: | DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM
" LA/2021
LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Nosso nimero
-~ lescows Valor do Documento
2.9 117,08
] -_;
\'—:__ A 4 . . . s X 3
WFRCE) = 77 SESASEAD0 WA LS COMPLEMENTAR W 027 OE 13 DE DEZEMERC DE 2007
Cager e e lere Sotaee’
1662000001 1 17084332202 4 199ICA3GIS9 7 IT2N00SIN00 8
Impresss poc SOSTHSOE ds IT/OE2T I12:08:10 VIA DO CONTRIBUINTE
COMPOSICLO DA RECEITA
117,08 LICENCIAMENTO AMEIENTAL 117,08
Ve , ! e e DR
e — = =
s »*
L} >

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: soiteios de segunda-feira a sdbado. Ap

g 230-696093497-8 b
P 18/A60/2021 HORA DF 10:03:28°
== 0T, 05,006702-8 TERM B3l
X LOCALIDADE: SOBRAL
946, VINCULADA: @554 3‘
‘6 COMPROVANTE DE PAGAMENTO E
o= PM DE SOBRAL-CE
< VALOR DO PAGAMENT :E1§7 08 " PAGO COM RECURSO DO PMDE
v 0: 117, b
9 416600000011 170843912024 a I 2024
° 109204301997 172600010008 [
: 230-696093497-8 ; ORDENADOR DE DESPESAS
18 VA >
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AL Monolasico

T i
62011206, SOBRAL 1164215

N2DO CLIENTE

=< 1164215

TOTAL A PAGAR

| meen | Rs3632

Conto d= Energia Elétrica-Modelo 6
_G6FA3 DABSC.DEAS.640D.6292.7561.3E4A
117920584 - SERIE: UNICA

26/2021

: 21/07/2021

en. elétrica a ndo contribuinte
INSC. EST: ISENTO

TRIBUTO  BASECALCULO(RS) ALIQUOTA (%) VALOR RS

<EMAA ECONOMICA FEDERAL ‘b
' :EUINA: sorteios de sequnda-feira a sabado, AP
MENSAGENS IMPORTANTES O
FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIHESTRAL 4”*5%09349 =
WPeriodos: Band. Tarif.: Vermelha : . 18/A50/2821 HUR!»\ DF 10:82:3
{"Por determ. do Aneel, a bond. LOT. @5.006782-8 TERM 0431432,
NI BT 2, deixovio o exergia = ULOCALIDADE SOBRAL o
Confirs dicas de ecomomic am enel_com br ‘Q-JAG VINCULADA: 8554 (73
= COMPROVANTE DE PAGAMENTO 2
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA =
Tl PAGQ’;E’;B%6333395§55230313@% 8¢
EITURA ETTUF 3 rOE &
L A oL 04 1 mae 2 701 21 e N 28269044976 000011642157 b
230-696093495-1
arifa alor ( 13 VIA
ADICIONAL BAND. VERMELHA 0,07823 2.3
CIP - ILUM PUS PREF MUNICIPAL . 54,
CONSUMO 0,82726 ’47 35 b
_| 1pca = ¢
JUROS MORATORIOS = 9 32 Fid
SUBTOTAL FATURAMENTO: 270,74 = 3
SUBTOTAL OUTROS: 55,78
TOTAL: 326,52
E IPANENTOS DE MEDI R0 E CONSUIIO NO PERIODO
.Qi s e e S lotiwe Faied Bonswm Dicai| URSENICOM RECURSE DO_PHDE
SP53es! ELE-526 FP 22 wal Jun | ;, al !% / (954 [ 22!
M—‘
REiN;_:,; RBE DESPESAS — 9.
9 o
w = ;S
O Q
s TOTAL )
)
v
0
b
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184500821 10:92:48
LOTERICA: 85.006702-8
TERMINAL: 43143

erias CAIX




v | =
Menolasico

o en coNSumMDORA

1164215
= mmmw = 1164215
0 B RS 149,27

TrsarZr: Toarae T izse:r:.
e itie, foturadc com desc. toriforio 4= 38 2,21
cstas d@EEatms relstiees fm—smzzsn:moae

Outros

ADICIONAL BAND. VERMELHA

BENEFICIO TARIFARIO BRUTO = :Gl
SEMEFICIO TARIFARIO LIQUIDO = -8,01
| CIP - ILLM PLB PREF MUNICIPAL = 23,54
COoNSLM0 @,34380 127,32
SUBTOTAL FATURAMENTO: 145,74
SUBTOTAL OUTROS: 23,53
TOTAL: 169,27

EWIPMNTO‘S DE MEDICKO e CONSUMO NO PERIODO

Ne

orBes Dats Loil. Li Deta Lo Lottura Fator sumo Diss

otenc

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

& OJINA sorteios de segunda-feira a sdbado, Ab
2308-696@93493-5

HORA DF 10:02:14
TERM 043143
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b
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18/AG0/2821

LOT, @5,006782-8
LOCALIDADE: SOBRAL
L AG. VINCULADA: @554

CMRUVANTE DE PAGAMENTO
OMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
I VALOR DD PAGAMENTO: 169,27
6386800000011 692700312085
013525913078 00011642157

230-696@93493-5
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001122
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragao 24/08/2021 Competéncia AGO/2021 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razao Social |R. P. RODRIGUES

arrrrnrr

Nome Fantasial
Enderego | TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ |06.063.521/0001-74 [insc.Municipal| 7610 Jur[ce [ Insc. Estadual[0
Cidade| SOBRAL [c.E.P]62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 [relefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razao Social CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA | E-mail l

. Endereco SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ I 03.171.649/0001-63 ] Insc. Municipal l 0 Ilnsc. Estadual l ]Talelonal

DESCRICAO DOS SERVIGCOS
SERVIGO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASER XEROX, REFERENTE AOS MESES DE JUNHO E JULHO/2021.

CODIGO DA ATWDADESERVICO
M/ 303 TT33T00C2 - Locagio subiocacdc arencamenrt drefo de assaces Ou DerTissEc S uso Comoatbams ostEc INUNES

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGCAO CIVIL ]

CODIGO DA OBRA l ' ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS J 0,00 INSS | 0,00 | CSLL l 0.00I IRRF ] 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
. Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.200.00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta () Dedugéo permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retenges 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 yuvbim3kx ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.200,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
Atesto que o Servigo foi prestadd 3
Impressa em: 24/08/21 14:13 ) moterialfai Rece—br'pd;p&éo 14:1308
PAGO COM RECURSO DO PMDE Fiw % = ;- 7%
34 [ 08 | J08 24 08 [3L

A E‘\Q &z E
ASSINATURA ‘)
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R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.52v0001-14

RECIBO

RS 1.200,00

Recebamos de Consclho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Aguamtia de RS 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)
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R. P.Rodrigues

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTO

LOCADORA CNPJ

R. P. RODRIGUES 06.063.521/0001-74

SEDE CONTATO FONE
Travessa do Xerez, 283, Altos, Sala 102, Centro, Sobral-CE | Eudimar (88) 3611.1065
LOCATARIO(A) / CLIENTE

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

ENDERECO E-MAIL

Escola Jacira Mendes, S/N — Jordao — Sobral/CE

CNPJ INSC. MUNICIPAL CONTATO FONE
03.171.649/0001-63 Tereza (88) 9 9645.5385

1. - OBJETO DA LOCACAO: Eguipamento multifuncional (copiadora/impressora/scanner),
doravante denominados EQUIPAMENTOS no quadro abaixo:

! . FRANQUIAPOR VALOR TOTAL
MARCA MODELO QUANTIDADE UNIDADE MENSAL

XEROX 3325 01 (uma) 6.000 copias R$ 600,00

1.1 — Os EQUIPAMENTOS serdo instalados pelo LOCADOR, ficando claro, contudo, que em
qualquer hipétese as providéncias e despesas de preparagdo das instalagdes elétricas onde os
EQUIPAMENTOS serao instalados, sdo de responsabilidade exclusiva do LOCATARIO.

2.- PRAZO DE LOCACAO: _12 ( _doze ) meses, a contar da data de assinatura deste contrato.
2.1 — Ao fim dos __12 ( _doze ) meses, este contrato serd automaticamente prorrogado por prazo
indeterminado, salvo se denunciado, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias da
data de seu termo final, por qualquer das partes.

2.2 - Seja qual for o caso, prorrogado este contrato por prazo indeterminado, o mesmo poder4, entdo,
ser rescindido, a qualquer tempo e por qualquer das partes, sem que de tal resultem 6nus ou multa,
bastando para isso mera comunicagao, por escrito e com antecedéncia minima de sessenta (60) dias.

3. — ALUGUEL MENSAL: Sera somatério dos valores estipulados para cada modelo de
EQUIPAMENTO objeto deste Contrato, conforme descrito na clausula 3.1:

3.1. ALUGUEL MENSAL TOTAL: R$ 600,00 ( _seiscentos reais )

3.2. FRANQUIA MENSAL TOTAL: 6.000 copias/impressoes/més

3.3. VALOR DA COPIA/IMPRESSAO EXCEDENTE A FRANQUIA MENSAL TOTAL: R$ 0,10 ‘3\\

(dez centavos) oS
N
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R. P.Rodrigues

| Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74 - CEP: 62.010-270

4. - REAJUSTE: os reajustes de prego serdio com base na variagdo de IPCA da FGV, atendida
sempre a menor periodicidade da lei, e que, no momento, é de 01 (um) ano, a contar do més da
assinatura deste instrumento.

* Acompanha o equipamento, um transformador de 1010W, 220/1 10V, de propriedade da Locadora.

5. — INSTALACAO E ENTREGA: A LOCADORA entregara os EQUIPAMENTOS no local
indicado pelo LOCATARIO, em perfeitas condigdes de servir ao uso a que se destina. A instalagao
or4 feita pela LOCADORA.

. A entrega devera dar-se no prazo de 15 dias, contado da data de assinatura do presente
instrumento, ressalvadas as hipéteses de caso fortuito ou de forga maior, tal qual estabelecidos na
legislagdo vigente.

5.2. No caso de mudanga de local do equipamento pelo locatério, a locador devera ser comunicada,
afim de que esta mudanga seja feita por pessoal técnico autorizado pela locadora.

6. - MATERIAL DE CONSUK&Estéind\mmwhmensaldamoﬁnw&
mrieriEs 3¢ coOSuUDDL WEET £ -
consumo tais como, por exempio, papel

7. - SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO E REPARO: A LOCADORA se encarregard
enquanto da vigéncia deste contrato de tais servicos a serem prestados, por técnicos por ela
credenciados, contra chamado do LOCATARIO substituindo, também por sua conta, todas as pegas
~mo ge fizerem necessdrias em decorréncia do uso normal dos EQUIPAMENTOS. A manutencao
entiva seré prestada no mesmo ato do atendimento corretivo.

7.1 A LOCADORA aplicaré nos EQUIPAMENTOS, quando necesséria a substituigdo, partes e pe¢as
originais, adequadas, novas ou, quando nao, que mantenham as especificagdes técnicas do
fabricante para o que fica, desde logo, autorizada pelo LOCATARIO.

8. — CONDICOES GERAIS: A LOCATARIA se compromete a: a) usar 08 EQUIPAMENTOS
corretamente e ndo sublocar, ceder ou transferir a locacéo, total ou parcialmente; b) manté-los no
local exato da instalagdo, salvo autorizagdo prévia da LOCADORA, por escrito e a cada caso, ficando
a critério desta mudanga de uma cidade para outra, quaisquer despesas decorrentes dessas
mudancas de local ser@o de responsabilidade exclusiva da LOCATARIA, ai incluida despesas com ©
pessoal da LOCATARIA utilizada na movimentagao/reinstalagio do(s) EQUIPAMENTO(S); c)
manter bem visiveis as placas que especificam que a proprietaria dos EQUIPAMENTOS é a
LOCATARIA, o modelo, 0 n° de série e marca, sendo vedada, ainda, a introdugédo, nos mesmos, de
modificagbes de qualquer natureza; d) defender e fazer valer todos os direitos de propriedade e de
posse da LOCADORA sobre os EQUIPAMENTOS, inclusive impedindo sua penhora, seques%:;

R T N RN R N S 2 I




R. P.Rodrigu'es

Travessa do Xerez, 283,Altos, Sala 102 - Centro, Sobral - CE
C.N.P.J.: 06.063,521/0001-74 - CEP: 62.010-270

arresto, arrecadagdo, etc., por terceiros, notificando-os sobre os direitos e propriedade e de posse da
LOCADORA sobre os mesmos; e) permitir o acesso de pessoal autorizado da LOCADORA para a
realizagéo de leitura dos medidores dos EQUIPAMENTOS, a sua assisténcia técnica e ainda para o
seu desligamento ou remocdo, nas hip6teses cabiveis; f) responsabilizar-se por qualquer dano,
prejuizo ou inutilizagdo dos EQUIPAMENTOS ressalvadas as hipéteses de casos fortuitos ou de
forga maior bem como pelo descumprimento de qualquer de suas obrigagdes previstas neste contrato
ou em lei; g) ndo permitir a intervengdo de terceiros ndo autorizados ou credenciados pela
LOCADORA nas partes e componentes internos dos EQUIPAMENTOS; h) cessar de imediato o uso
dos EQUIPAMENTOS nas hipéteses de término ou resciséo, por qualquer motivo, deste Contrato; i)
requerer a presenga da LOCATARIA para as providéncias de mudanga de local de instalagéo do(s)
WMUIPAMENTO(S), arcando, inclusive, junto a esta com os custos do pessoal colocado na execugado
dessa mudanga, bem como permitir o seu acesso para este fim.
8.1 A LOCADORA oferece, durante a locacdo, plena garantia do perfeito funcionamento dos
EQUIPAMENTOS quando da perspectiva instalacdo, obedecidas as especificagdes técnicas, podendo
o mesmo ter sido previamente instalados e conter partes e componentes revisados dentro dos mais
rigorosos padrdes técnicos e de controle de qualidade.

9. — Podera, ainda a LOCADORA, facultativamente, considerar rescindida a locacSo e retirar o=
mL’IPAMEhﬂ‘)SMmW&anbW(AL

9.1 FORO: fica eleito o foro da cidade onde se situa o{a) LOCATARIO(A) para dirimir quaisquer
diavidas ou questdes para as quais ndo tenha havido solugéo amigavel .

E, por estarem as partes assim justas e acordadas, LOCADOR E LOCATARIO firma o presente, em
duas vias de igual teor e contetido, na presenca das testemunhas ao final assinadas

L4
Sobral-CE , 05/.01/2021.
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e-mail: rprodrigues2021@gmail.com




Firefox http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnt.

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:22:03 do dia 20/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 16/01/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 57A2.3E99.4D49.EA76

Qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.
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Firefox

http://internet- Itapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/c
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202112694876

Emitida para os efeitos da Instrucdoc Normativa N° 13 de 02/03/2001

, IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricao Estadual:
062161512

CNPJ / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se

nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/09/2021 AS 10:26:23
VALIDA ATE 31/10/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
enderego www.sefaz.ce.gov.br

1of1 01/097202T770:26



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007039

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Endereco Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000007039/2021 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificacdoc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emiss@o
VALIDA ATE: 22/11/2021
COD. VALIDACAO 0000007039




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov,br/consmtacrﬂpag%/listaﬁmpmgadom.g

e
CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 06.063.521/0001-74

R?:'?° R P RODRIGUES ME
Endereco: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:07/08/2021 a 05/09/2021

Certificacdo Niimero: 2021080701001361915457

Informacéo obtida em 11/08/2021 09:20:11

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certid3o n°: 22257565/2021

Expedigdo: 20/07/2021, as 10:23:06

Validade: 15/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢do de acordos firmados perante o Ministério PGblico do

Trabalho ou Comigsdo de Conciliagdo Prévia.



